
Bu yayın Avrupa Birliği tarafından finanse edilmiştir. İçerik tamamıyla 
ICLAIM ve İnsan Hakları Platformu’nun sorumluluğu altındadır ve 
Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

İlk Bültenimize 
Hoş Geldiniz! 
Bu bülten, Avrupa Birliği (AB) tarafından Kıbrıs Türk 
toplumuna yönelik Yardım Programı kapsamında finan-
se edilen, Interdisciplinary Centre for Law, Alternative 
and Innovative Methods (ICLAIM) ve İnsan Hakları Plat-
formu (İHP) tarafından 2023 yılından itibaren yürütü-
len Kapsayıcı Barış İnşası (InPeace) Projesi kapsamın-
da hazırlanmıştır. InPeace Projesi, iki toplumlu Teknik 
Komitelerin işleyişi ve etkinliği ile ilgili bilgi sağlamayı 
ve öğrenilen tecrübeleri paylaşmayı amaçlamaktadır.

2008 yılında, Kıbrıs Rum ve Kıbrıs Türk toplum lider-
leri tarafından “insanların günlük yaşamını etkileyen 
sorunları, toplumlar arasında daha fazla etkileşimi, an-
layışı teşvik ederek ve kolaylaştırarak ele almak” üzere 
yedi tane iki toplumlu Teknik Komite kurulmuştur. Son-
radan, listeye beş Teknik Komite daha eklenmiştir. Şu 
anda, Kıbrıs’ın ortak sorunlarını ve hedeflerini ele almak 
için BM himayesi altında Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı Türkler 
tarafından yürütülen 12 tane farklı Teknik Komite bu-
lunmaktadır.

Günlük yaşamlarımızı iyileştirmelerine ve iki toplum 
arasındaki iş birliğine katkı sağlamalarına rağmen, Tek-
nik Komitelerin çalışmaları hakkında çok az bilgi bu-
lunmaktadır. Bu bültenin temel amacı, gelişmeleri ve 
başarıları ile Teknik Komiteler hakkında toplumları bil-
gilendirmek ve InPeace Projesi’nin aktiviteleri hakkında 
güncel bilgi sağlamaktır. Bu birinci bültende yer alan 
bilgiler, 1 Ocak 2023 ile 31 Temmuz 2023 arasındaki 
dönemi kapsamaktadır. Bu bilgiler, BM raporlarından, 
çevirimiçi gazetelerden ve Kıbrıs’taki BM kuruluşlarının 
sosyal medya paylaşımlarından toplanmıştır. 

Kültürel Miras 
Teknik Komitesi 

Kültürel Miras Teknik Komitesi, Larnaka’daki Zuhu-
ri Tekkesi ve Enkomi/Tuzla Hamamı, Larnaka’ya bağlı 
Maroni köyündeki cami, Mağusa bölgesinde bulunan 
Agios Georgios ve Panagia Agia Napa kiliselerinde ve 
Trikomo/İskele’ye bağlı Ardana/Ardahan köyündeki 
Agios Georgios kilisesindeki çalışmalarını tamamlamış-
tır. Bu çalışmalar, AB tarafından finanse edilen ‘Kıbrıs 
için Büyük Önem Taşıyan Kültürel Miras Eserlerine Des-
tek’ Projesi kapsamında Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı (UNDP) ve Kültürel Miras Teknik Komitesi ta-
rafından gerçekleştirilmiştir. Bu projelerin açılış etkin-
liklerinde, gelecek nesiller için ortak mirasımızı koru-
manın gereksinimine ve adada barış inşasının önemine 
vurgu yapılmıştır. 

Koruma çalışmalarının yanı sıra Teknik Komite, Kıbrıs 
Dijital Miras internet sitesinin lansmanını gerçekleş-
tirmiştir. İki toplumlu Teknik Komite’nin restorasyon 
ve koruma çalışmaları gerçekleştirdiği kültürel miras 
alanlarında sanal turlar sağlayan web sitesinin amacı 
Kıbrıs’ın kültürel değerlerini korumak, 
sürdürülebilirliklerini sağlamak 
ve bu değerleri hem iki toplu-
ma hem de global kitleye eri-
şilebilir hale getirmektir (web 
sitesine erişmek için buraya 
tıklayınız). 

Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Teknik Komitesi 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Teknik Komitesi 
9 Mayıs 2023 tarihinde Ledra Palas Ote-
li’nde bir seminer organize etmiştir. Bu 
etkinlik, Komite’nin 2022’de duyurusu 
yapılan ‘Kadınların çözüm sürecine/
olası bir çözüm sürecine tam, eşit ve 
anlamlı katılımının nasıl sağlanacağına 
dair Eylem Planı’nı uygulamaya geçirme 
çabaları kapsamında gerçekleştirilmiştir 
(Eylem Planı’nı indirmek için buraya tıklayınız). 

Seminer, AB tarafından finanse edilen Teknik Komite-
ler Destek Birimi tarafından desteklenmiş ve UNDP ile 
BM Genel Sekreteri'nin Kıbrıs Özel Danışmanının Ofisi 
iş birliğinde yürütülmüştür. Teknik Komite, sivil toplum 
temsilcilerine hitap etmek ve yıllardır Kıbrıslı Rum ve 
Kıbrıslı Türk müzakere ekiplerindeki değerli katkıları 
hakkında paylaşımda bulunmak üzere Sayın Polly Ioan-
nou ile Sayın Sülen Karabacak’ı davet etmiştir. Buna ek 
olarak, Komite’nin Kıbrıslı Rum Eş Başkanı Sayın Soula 
Zavou ile Kıbrıslı Türk üyesi Sayın Vedia Zabitoğlu, Ko-
mite’nin mevcut çalışmaları ve gelecek planları hakkın-
da bilgi aktarmışlardır. Katılımcıların çoğu sivil toplum 
örgütü (STÖ) temsilcilerinden ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği aktivistlerinden oluşmaktaydı. Bu etkinlik, ka-
tılımcıların hem Teknik Komite’nin çalışmaları hem de 
müzakerelere katılmış olan kadınların deneyimleri hak-
kında bilgi edinmelerini sağlamıştır. Etkinliğin sonunda 
katılımcılar soru sorma ve görüşlerini aktararak katkıda 
bulunma fırsatı edinmiştir. 
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Kültür Teknik Komitesi 

Teknik Komite, 30 Haziran 2023 tarihinde “Connecting 
Arts” etkinliğini organize etmiştir. Etkinlik, AB tara-
fından finanse edilen Teknik Komitelere Destek Birimi 
Projesi kapsamında gerçekleştirilmiştir. İki toplumdan 
60’tan fazla sanatçı bir araya gelerek, müzik, sinema, 
edebiyat, halk sanatları, sahne sanatları ve görsel sa-
natlar gibi tematik alanlarda fikir ve deneyim paylaşma 
olanağına sahip olmuştur.

Kriz Yönetimi Teknik Komitesi

Türkiye ve Suriye’deki yıkıcı depremlerin ardından, Kriz 
Yönetimi Teknik Komitesi, Kıbrıs’ta depreme tepki ko-
nusunda tartışmalar başlamıştır. 11 Mayıs 2023’te Komi-
te tarafından inşaat mühendisleri, acil durum uzmanları 
ve jeoloji uzmanlarının katıldığı bir toplantı organize 
edilmiştir. Buna ek olarak, yaz döneminden önce, or-
man yangınlarıyla ilgili koordinasyon ve etkili tepki 
verme konusunu tartışmak üzere bir toplantı düzenlen-
miştir. 5 Mayıs tarihinde Kıbrıslı Türkler, Limnitis/Yeşi-
lırmak’ta çıkan yangını söndürmek amacıyla, BM aracı-
lığıyla Kıbrıs Cumhuriyeti’nden destek talep etmiş ve 
bu talep onaylanmıştır. Bununla birlikte, Kıbrıslı Türkler, 
Limasol’da çıkan yangın için Kıbrıs Cumhuriyeti’ne Kriz 
Yönetimi Teknik Komitesi üzerinden destek teklifinde 
bulunmuş, ancak bu önerinin reddedildiği aktarılmıştır.   

Suç ve Suça İlişkin 
Konular Teknik Komitesi 

Suç ve Suça İlişkin Konular Teknik Komitesi, 31 Mayıs 
tarihinde Ledra Palas Oteli’nde ‘Ev İçi Şiddet: Önlem-
leriyle Birlikte Çocuk İstismarına ve Kadın Cinayetleri-
ne Odaklanmak’ konusunda bir seminer düzenlemiş-
tir. Seminer sırasında Teknik Komite’nin Eş Başkanları 
Andreas Kapardis ile Salih Doratlı’nın yanı sıra Barış 
Gücü Kıdemli Danışmanı Aderemi Adekoya ve Birleş-
miş Milletler Polisi – UNPOL Kıdemli Polis Danışmanı 
ve Emniyet Müdürü Yardımcısı Satu Koivu, Suç ve Suça 
İlişkin Konular Teknik Komitesi ve gerçekleştirdiği ça-
lışmalar konusunda bilgiler aktarmıştır. Ardından, kadın 
ve çocuğa yönelik şiddet, şiddetin çocuk gelişimindeki 
etkisi ve hayatta kalanlar için destek mekanizmaları ko-
nusunda Prof. Andreas Kapardis, Prof. Süheyla Erbilen, 
Sayın Leyla Yorgancıoğlu Usta ve Sayın Iro Michael’in 
sunumları yer almıştır. 

Etkinlik, Suç ve Suça İlişkin Konular Teknik Komitesi’nin 
bir alt komitesi olan ve Lefkoşa ve Pyla/Pile’de bulunan 
Ortak Temas Odası’nın, iki toplum arasındaki iş birliği 
ve bilgi akışı ile devam etmiştir. Ortak Temas Odası, 
suçu önleme ve suça karşı mücadele konularında her 
gün doğrudan bilgi akışı sağlamaktadır. 

Sağlık Teknik Komitesi 

Sağlık Teknik Komitesi sayesinde ilaç ve aşılar Kıbrıs 
Cumhuriyeti’nden Kıbrıs Türk toplumuna başarılı bir 
şekilde transfer edilmiştir. İki toplum, Teknik Komite’nin 
veterinerlik üzerine çalışan alt komitesi sayesinde, Kıb-
rıs Türk toplumundaki hayvanlarda gözlemlenen koyun 
çiçeği hastalığının olası yayılma riskine karşı iş birliği 
yapmıştır.
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